
 

1 学期 ７３日間 

 「『みんないきいき あ・ぢ・か』 今日のよかった姿を紹介します。・・・。」 

 お昼の放送では、計画委員会の児童が見つけた仲間のよい姿を、毎日紹介していま

す。 

 こういった毎日の成長が積み重なり、今、目の前にいる子供達は、4 月に比べて大

きく成長しました。今学期も学校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございました。子供

達の姿は、大人の関わり方や指導の表れです。子供達が大きく成長したのも、学校や保護者の皆様、

地域の皆様が同じ思いで子供の教育に当たってきたからこそです。本当にありがとうございました。 

2学期以降も、どうぞよろしくお願いします。 

 

 明日からは、子供達が楽しみにしている夏休みが始まります。長い休みだからこそできる様々な体

験を通して、子供達が成長することを楽しみにしております。健康と安全に留意され、元気いっぱい

の２２０名と９月１日の始業式で会えることを楽しみにしています。 

地区小集会から 

１ヶ月ほど前になりますが、どの地区の小集会に伺っ

ても話題に出たことがありました。それは「交通安全」

の話題です。１学期は学校の方で「安全」に関わる話を

繰り返し行ってきたことも、地区小集会でお話しさせて

いただきました。 

小集会の中で、ある方がヘルメットの装着の仕方につ

いて話してくださいました。ヘルメットの内部の紐が緩

んでいると、頭とヘルメットとの間に隙間ができず、ヘ

ルメットをかぶっていてもかえって危険であるというこ

とです。夏休みに自転車に乗る機会も増えることと思い

ます。今一度、ご家庭でヘルメットの点検をしていただ

きますよう、お願いします。 

お知らせとお願い 

・8月 19日（土）は、環境整備作業を行います。休日となりますが、ご協力をお願いします。 

 この日の子供達の持ち物は、赤白帽子、軍手、水筒、上ぐつです。どうぞよろしくお願いします。 

 （いつもどおりの登校時刻でお願いします。下校は、9時 30分頃です。) 

・8月 23日（水）は全校登校日です。この日は、給食もありますが牛乳は出ませんので、水筒を 

持たせていただきますようお願いします。また、給食当番のお子さんは、ご家庭にあるエプロ 

ンをご準備いただきますよう、よろしくお願いします。 

 （いつもどおりの登校時刻でお願いします。下校は、13時 30分頃です。) 

 ・2学期始業式は、9月 1日(金)です。11時 一斉下校となりますので、よろしくお願いします。 

この細い紐のこと

です！ 

足近小学校だより 平成２９年７月20日 

 

足近小学校の教育目標 

なかよく かしこく たくましく 

― 気付き、考え、行動できる子 ― 


